

**MAPA DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	RONALDO ELETRO EIRELI		TERESINHA CAMARGO		A2G COMERCIAL LTDA.		J. F. RECHE		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 35.968.629/0001-04		CNPJ: 03.834.117/0001-69		CNPJ: 03.788.306/0001-42		CNPJ: 07.552.099/0001-83		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
1	Bebedouro de coluna elétrico, 110V, com duas torneiras (natural e gelada). Suporta garrafão de 10 ou 20 litros, produz no mínimo 2,5 lts de água gelada por hora, gabinete confeccionado em chapa pré-tratada pintada em branco, tampo e área frontal em plástico injetado, duas torneiras totalmente desmontáveis diferenciadas por cor, compressor silencioso de alto desempenho que utiliza o gás R134a, certificado pelo INMETRO, classe A.	Unid	50	R\$ 658.00	R\$ 32,900.00	R\$ 667.00	R\$ 33,350.00	R\$ 720.00	R\$ 36,000.00	R\$ 800.00	R\$ 40,000.00	R\$ 711.25	R\$ 35,562.50	R\$ 65.18	9%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	OSMAR OSNY BASEGGIO		JP-TAMC COMERCIAL LTDA		COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA		MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 03.961.104/0001-50		CNPJ: 47.326.875/0001-41		CNPJ: 05.621.193/0001-11		CNPJ: 47.669.925/0001-93		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
2	Microondas com capacidade entre 30 litros a 35 litros, 110V tomada de 16A, com acabamento inox. Unidade Solicitante: Supervisão Regional Área de Manutenção de Bens e Equipamentos.	Unid	40	R\$ 812.00	R\$ 32,480.00	R\$ 869.99	R\$ 34,799.60	R\$ 870.00	R\$ 34,800.00	R\$ 926.00	R\$ 37,040.00	R\$ 869.49	R\$ 34,779.60	R\$ 46.54	5%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCELO JEZINI DE ARAUJO		ELETROMOVEIS POPULAR LTDA		C E S ARAUJO		Indicadores Estatísticos						
				CNPJ: 08.955.745/0001-16		CNPJ: 09.639.045/0001-85		CNPJ: 24.603.073/0001-36		Indicadores de valores utilizados						
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados		
3	Cafeteira Expresso - 220V, Características: Tipo de Cafeteira: Espresso; Prepara: Café com Leite, Café Espresso, Capuccino, Chá, Chocolate; Capacidade da Jarra: 1,2 ml Capacidade do Reservatório de Água: 1,2 ml, Indicador do Nível de Água: Sim., Desligamento Automático: Sim. Alarme: Sim. Especificações Técnicas:Voltagem: 220V, Dimensões (LxAxP): 26 x 32 x 17 cm. Unidade Solicitante: Supervisão Regional Área de Manutenção de Bens e Equipamentos.	Unid	30	R\$ 925.78	R\$ 27,773.40	R\$ 925.00	R\$ 27,750.00	R\$ 1,100.00	R\$ 33,000.00			R\$ 983.59	R\$ 29,507.70	R\$ 100.81	10%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ARGOS LTDA		XM CONSTRUcoes EIRELI		ALOJAMENTOS BRASIL MOVEIS EIRELI		FRONT COMERCIAL LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 42.262.411/0001-03		CNPJ: 42.343.998/0001-77		CNPJ: 30.998.717/0001-35		CNPJ: 43.731.740/0001-00		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
4	Fogão de piso, 4 bocas, mesa de inox brilhante, branco, acendimento automático, forno autolimpante. Fogão à gás com acendimento elétrico, tampo de vidro e bandeja de inox, 4 queimadores, forno com capacidade de 57 litros (variação 10% +/-) e prateleira deslizante, cor branco, forno autolimpante, bivolt. Garantia do fornecedor: 12 Meses. Unidade Solicitante: Supervisão Regional Área de Manutenção de Bens e Equipamentos.	Unid	20	R\$ 1,051.00	R\$ 21,020.00	R\$ 1,000.00	R\$ 20,000.00	R\$ 1,140.00	R\$ 22,800.00	R\$ 911.47	R\$ 18,229.40	R\$ 1,025.61	R\$ 20,512.20	R\$ 95.59	9%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI		ARAUJO CASTRO COMERCIO LTDA		MVP ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS EIRELI		RALSON M. LIMA EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 41.947.390/0001-99		CNPJ: 36.136.393/0001-02		MVP ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS EIRELI		CNPJ: 33.146.225/0001-00		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados

5	Fogão 4 bocas sendo 2 Queimadores Pequenos: 1.7 kW 2 Queimadores Médios: 2.0 kW2: Fogão 4 bocas; Gás GLP baixa pressão;Acedimento manual; Entrada de gás a direita (olhando o produto de frente); Fogão queimadores metade simples e metade duplos; Forno autolimpante; Proteção móvel do queimador.	Unid	20	R\$ 686.00	R\$ 13,720.00	R\$ 688.00	R\$ 13,760.00	R\$ 896.00	R\$ 17,920.00	R\$ 931.16	R\$ 18,623.20	R\$ 800.29	R\$ 16,005.80	R\$ 131.60	16%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	SAMARA CARDOSO GOMES MOURA		R8 COMERCIOS E SERVIÇO LTDA		N.V. VERDE EIRELI		INFANTARIA COMERCIAL EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.917.936/0001-38		CNPJ: 24.900.336/0001-79		CNPJ: 03.363.727/0001-21		CNPJ: 20.795.155/0001-79		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
6	Fogão industrial, para uso sobre piso, confeccionado em estrutura de aço inox escovado; Grelhas das mesas e queimadores em ferro fundido; Alimentação a gás GLP baixa pressão, com 4 (quatro) queimadores, metade simples e metade duplo; Grelhas 30x30cm e mesa com perfil de 5cm; Acedimento manual; Entrada de gás a direita; Proteção móvel do queimador; Queimadores de alto rendimento. Informação adicional: Sem forno.	Unid	10	R\$ 2,000.00	R\$ 20,000.00	R\$ 2,800.00	R\$ 28,000.00	R\$ 2,909.00	R\$ 29,090.00	R\$ 2,999.11	R\$ 29,991.10	R\$ 2,677.02	R\$ 26,770.20	R\$ 458.63	17%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI		PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI		SUPREME COMERCIAL EIRELI		RONALDO ELETRO EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 53.249.470/0001-50		CNPJ: 29.940.579/0001-54		CNPJ: 23.655.332/0001-00		CNPJ: 35.968.629/0001-04		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
7	Sanduicheira 2 em 1, 850W, 127V, Inox, 850W os dois lados do alimento ao mesmo tempo. Versão 2 em 1: Sanduicheira e Grill, 850W, 127V. Unidade Solicitante: Suprir estoque do Almoxarifado.	Unid	40	R\$ 236.90	R\$ 9,476.00	R\$ 250.00	R\$ 10,000.00	R\$ 178.00	R\$ 7,120.00	R\$ 200.00	R\$ 8,000.00	R\$ 216.22	R\$ 8,648.80	R\$ 33.13	15%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	IDEAL MATRIZ SOLUÇÕES EM COMERCIO E EQUIPAMENTO LTDA		LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI		J B M H DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA		SAFE IN ENGENHARIA EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 43.590.128/0001-65		28.315.329/0001-60		30.632.729/0001-41		39.603.393/0001-63		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
8	Refrigerador duplex com 2 portas, com capacidade entre 310-340 litros, 110/220V, frost free, cor branco, com prateleiras reguláveis, freezer com prateleira retrátil, recipiente para guardar gelo, prateleiras de vidro temperado, gavetão de frutas e legumes com abertura diferenciada, controle de temperatura, painel eletrônico, classificação de consumo "A".	Unid	20	R\$ 3,016.00	R\$ 60,320.00	R\$ 3,016.00	R\$ 60,320.00	R\$ 3,134.04	R\$ 62,680.80	R\$ 3,134.04	R\$ 62,680.80	R\$ 3,075.02	R\$ 61,500.40	R\$ 68.15	2%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA		MARIA CONSUELO SOARES DA MATA		SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI		FURNATECH COMERCIO E SERVICO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 29.953.468/0001-82		CNPJ: 28.697.784/0001-78		CNPJ: 53.249.470/0001-50		CNPJ: 34.396.138/0001-73		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
9	Frigobar 120 litros, 110/220v na cor branca. Porta reversível, Grade retrátil, porta latas modulares, bandeja de degelo, gaveta transparente de plástico, prateleira do refrigerador Aramada, degelo do freezer Manual, voltagem 110/220v, altura máxima 90cm, classificação de consumo "A". Garantia do fornecedor: 12 Meses. Unidade Solicitante: Supervisão Regional Área de Manutenção de Bens e Equipamentos.	Unid	60	R\$ 1,477.00	R\$ 88,620.00	R\$ 1,450.00	R\$ 87,000.00	R\$ 1,498.90	R\$ 89,934.00	R\$ 1,590.00	R\$ 95,400.00	R\$ 1,503.97	R\$ 90,238.20	R\$ 60.74	4%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ARN NOVA ERA COMERCIAL E SERVICOS LTDA		MENDELI REPRESENTAÇÃO COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME		JOSE CAMPOS DE MACEDO 07620276220		RPF COMERCIAL LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 15.786.607/0001-16		CNPJ: 23.075.030/0001-62		CNPJ: 36.268.317/0001-50		CNPJ: 03.217.016/0001-49		Indicadores de valores utilizados				

				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.		PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
10	Filtro para Purificador de água com 7 (sete) etapas de filtragem. Características: Selo de qualidade ABRAFIPA, Prático sistema de troca de refil: GIROU TROCOU, Troque sem fechar o registro, Vida útil 3.000 L ou até 6 meses, 7 Etapas de filtragem, Eficiência de redução de cloro, Elimina 99,9% das bactérias, Elimina odores, Elimina sabores. Capacidade: Vazão máxima (L/h) 60, Pressão de trabalho (m.c.a./kPa) 5 a 50 m.c.a. 49,03 a 490,33kPa. Dimensões: Sem embalagem (AxLxP) mm 223x62x62, Peso líquido (kg) 0,415, Peso bruto (kg) 0,435. Unidade Solicitante: Marechal Thaumaturgo - AC.	Unid	5	R\$ 167.00	R\$ 835.00	R\$ 130.00	R\$ 650.00	R\$ 136.00	R\$ 680.00	R\$ 139.00	R\$ 695.00	R\$ 143.00	R\$ 715.00	R\$ 16.43	11%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PRADO DISTRIBUICOES E SOLUCOES LTDA		SORELLE COMERCIO ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA		J. J. VITALLI		RPF COMERCIAL LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 46.411.961/0001-90		CNPJ: 36.045.363/0001-90		CNPJ: 08.658.622/0001-13		CNPJ: 03.217.016/0001-49		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
11	Filtro para Purificador de água com 3 (três) etapas de filtragem. Características: Selo de qualidade ABRAFIPA, Vida útil 3.000 L ou até 6 meses, Três etapas de filtragem, Troque sem fechar o registro, Eficiência de Retenção de Partículas, Elimina odores,,Elimina sabores, Bacteriostático: controla a proliferação de bactérias. Capacidade: Vazão máxima (L/h) 60, Pressão de trabalho (m.c.a./kPa) 5 a 50 m.c.a. 49,03 a 490,33kPa. Dimensões: Sem embalagem (AxLxP) mm 223x62x62, Peso líquido (kg) 0,284, Peso bruto (kg) 0,31. Unidade Solicitante: Marechal Thaumaturgo - AC.	Unid	5	R\$ 93.05	R\$ 465.25	R\$ 93.05	R\$ 465.25	R\$ 120.97	R\$ 604.85	R\$ 121.00	R\$ 605.00	R\$ 107.01	R\$ 535.05	R\$ 16.13	15%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	WESLEY RAPHAEL SOUZA DA PURIFICACAO 00600382176		PRADO DISTRIBUICOES E SOLUCOES LTDA		ELIAS JUNIOR DA SILVA		RPF COMERCIAL LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 41.643.531/0001-80		CNPJ: 46.411.961/0001-90		CNPJ: 36.106.032/0001-13		CNPJ: 03.217.016/0001-49		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
12	Filtro para purificador de água com 1 (uma) etapa de filtragem. Características: Selo de qualidade ABRAFIPA, Vida útil 3.000 L ou até 6 meses, Uma etapa de filtragem, Troque sem fechar o registro. Capacidade: Vazão máxima (L/h) 60, Pressão de trabalho (m.c.a./kPa) 5 a 50 m.c.a. 49,03 a 490,33kPa. Dimensões: Sem embalagem (AxLxP) mm 223x62x62, Peso líquido (kg) 0,25. Unidade Solicitante: Marechal Thaumaturgo - AC.	Unid	5	R\$ 82.84	R\$ 414.20	R\$ 82.87	R\$ 414.35	R\$ 82.87	R\$ 414.35	R\$ 107.00	R\$ 535.00	R\$ 88.89	R\$ 444.45	R\$ 12.07	13%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	NICANOR CHAVES & FILHOS LTDA		ARGOS LTDA		Z M BOMBAS ELETRO HIDRAULICA LTDA		ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 00.969.291/0001-20		CNPJ: 42.262.411/0001-03		CNPJ: 12.254.067/0001-31		CNPJ: 16.925.627/0001-93		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
13	Bomba centrífuga motor elétrico monofásico 0,49 hp bocais 1" x 3/4", diâmetro do rotor 110mm, hm/q: 6 m / 8,3 m3/h a 20 m / 1,2 m3/h. Unidade Solicitante: Suprir estoque do Almoarifado.	Unid	20	R\$ 959.27	R\$ 19,185.40	R\$ 1,494.65	R\$ 29,893.00	R\$ 1,580.00	R\$ 31,600.00	R\$ 1,500.00	R\$ 30,000.00	R\$ 1,383.48	R\$ 27,669.60	R\$ 285.49	20%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CCS COMERCIO SERVICOS E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA		IMAGINARE BRASIL EQUIPAMENTOS E COMPONENTES EIRELI		LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI		AMCANAA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 39.941.932/0001-74		CNPJ: 10.563.563/0001-41		CNPJ: 34.777.255/0001-87		CNPJ: 01.044.210/0001-44		Indicadores de valores utilizados				

				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
14	Bomba centrífuga com motor elétrico trifásico: Potência: 3 CV; Tensão: 220V/380V/440V; Sucção (Entrada): 2 pol. (bsp); Recalque (Saída): 1.1/4 pol. (bsp); Vazão máxima: 31 m³/h para 16 mca; Vazão mínima: 16 m³/h para 22 mca; Rotação: 3.450 rpm (2 Pólos); Carcaça: Ferro fundido; Rotor: 110 mm; Eixo: Aço carbono; Temperatura máxima permitida: 70°.	Unid	10	R\$ 3,956.00	R\$ 39,560.00	R\$ 4,232.00	R\$ 42,320.00	R\$ 4,240.20	R\$ 42,402.00	R\$ 4,240.30	R\$ 42,403.00	R\$ 4,167.12	R\$ 41,671.20	R\$ 140.80	3%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI		BOMBAS RIO PRETO LTDA		COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA		EDER ROBERTO DE PAULA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 35.764.167/0001-03		CNPJ: 59.792.010/0001-50		CNPJ: 04.510.069/0001-16		CNPJ: 14.822.294/0001-41		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
15	Bomba centrífuga 1,0 CV, tensão 110/220V, Caracol da motobomba de ferro fundido, Rotor fechado de alumínio, Motor elétrico com flange incorporada, 2 Polos, 60 Hz, pressão máxima 20 m c.a., altura máxima de sucção 8m, vazão mínima 19,7/7,9 m³/h.	Unid	10	R\$ 1,937.00	R\$ 19,370.00	R\$ 1,937.00	R\$ 19,370.00	R\$ 1,937.24	R\$ 19,372.40	R\$ 1,937.24	R\$ 19,372.40	R\$ 1,937.12	R\$ 19,371.20	R\$ 0.14	0%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MED E SERVICOS LTDA		UNIVERSO TECNICO EIRELI		OSMANRILSON DE OLIVEIRA RIOS		SEVERINO J GOMES MOTORES		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 12.487.586/0001-40		CNPJ: 32.301.203/0001-04		CNPJ: 18.851.512/0001-27		CNPJ: 24.333.429/0001-69		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
16	Motobomba Submersa Tipo Caneta 0,5CV - Monofásica (127V), para cano 100mm; Frequência: 60 Hz; Diâmetro: 3"; Corrente: 7,6; Pressão aproximada: 56mca; Vazão aproximada: 3,3m³/h; Potência: 1/2 HP; Diâmetro recalque: 1 pol - número mínimo de estágio 8.	Unid	10	R\$ 1,299.00	R\$ 12,990.00	R\$ 1,300.00	R\$ 13,000.00	R\$ 1,300.00	R\$ 13,000.00	R\$ 1,355.00	R\$ 13,550.00	R\$ 1,313.50	R\$ 13,135.00	R\$ 27.67	2%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	SOUSA E PEREIRA LTDA		RPF COMERCIAL LTDA		REGAR IRRIGACAO LTDA		EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 08.847.035/0001-72		CNPJ: 03.217.016/0001-49		CNPJ: 18.658.738/0001-06		CNPJ: 31.261.184/0001-77		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
17	Bomba Submersa 3/4 CV _ Potência: 0,75 CV, tensão: 220V, estágios: 14, capacitor externo: 3 fios + terra, recalque (Saída): 1 pol. (bsp), vazão máxima: 3,4m³/h para 19,8 mca, vazão mínima: 1 m³/h para 80,8 mca, carcaça: Aço inox, rotor: Termoplástico, refrigeração: Óleo, submersão máxima: 70 metros, temperatura máxima: 35°C	Unid	10	R\$ 1,137.00	R\$ 11,370.00	R\$ 1,478.00	R\$ 14,780.00	R\$ 1,136.00	R\$ 11,360.00	R\$ 1,200.00	R\$ 12,000.00	R\$ 1,237.75	R\$ 12,377.50	R\$ 162.94	13%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MINERADORA TURBINO LTDA		ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI		ARGOS LTDA		ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 37.313.595/0001-45		CNPJ: 35.764.167/0001-03		CNPJ: 42.262.411/0001-03		CNPJ: 19.593.406/0001-53		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados

18	Bomba Centrífuga Bc-98 1/3 CV Monofásica. Potência: 1/3 CV, Tensão: 127V, sucção (Entrada): 3/4 pol. (bsp), recalque (Saída): 3/4 pol. (bsp), vazão máxima: 4.500 L/hora para 2 metros de altura, vazão mínima: 1.200 L/hora para 17 metros de altura, altura máxima de sucção: 8 metros, motor: Weg (IP21), rotação: 3.500 rpm (2 Pólos), carcaça: Ferro fundido, rotor: Noryl, eixo: Inox, temperatura máxima: 55°C.	Unid	10	R\$ 939.90	R\$ 9,399.00	R\$ 1,279.87	R\$ 12,798.70	R\$ 1,279.88	R\$ 12,798.80	R\$ 1,283.21	R\$ 12,832.10	R\$ 1,195.71	R\$ 11,957.10	R\$ 170.55	14%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	GO ATACADISTA LTDA		MV ELETRONICOS EIREL		MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI		M A C CARLESSO ELETRO		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 44.060.520/0001-65		CNPJ: 27.895.281/0001-44		CNPJ: 33.859.616/0001-71		CNPJ: 26.074.486/0002-87		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
19	Ar-condicionado Split Hi Wall, capacidade de 9.000 Btus, ciclo frio, cor branca, classe A. split hiwall 9000 btus, ciclo frio, alimentação (volts):220v, Gás Refrigerante:R-410A, potência de Refrigeração (W):814, classificação Energética (INMETRO): A, Controle da direção do ar (Para cima - Para baixo): Automático, com regulagem de ventilação, swing,time, cor branco, controle remoto; Informações adicionais: Tecnologia Inverter. Garantia do fornecedor: 12 Meses. Equivalente a Marca de referência: Elgin/Eletrolux/Atual Eco.	Unid	40	R\$ 2,150.00	R\$ 86,000.00	R\$ 2,170.00	R\$ 86,800.00	R\$ 2,199.25	R\$ 87,970.00	R\$ 2,199.25	R\$ 87,970.00	R\$ 2,179.62	R\$ 87,184.80	R\$ 24.09	1%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	M A C CARLESSO ELETRO		GERVASIO MARQUES NETO EIRELI		LS REFRIGERACAO EIRELI		ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 26.074.486/0001-04		CNPJ: 76.839.083/0003-30		CNPJ: 31.669.124/0001-98		CNPJ: 12.510.074/0001-57		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
20	Ar-condicionado Split Hi Wall, capacidade de 12.000 Btus, ciclo frio, cor branca, classe A. split hiwall 12000 btus, ciclo frio, alimentação (volts):220v, Gás Refrigerante:R-410A, compressor Rotativo, potência de Refrigeração (W):1650, classificação Energética (INMETRO):A, Controle da direção do ar (Para cima - Para baixo): Automático, com regulagem de ventilação, swing, time, cor branco, controle remoto. Informações adicionais: Tecnologia Inverter; Garantia do fornecedor: 12 Meses. Equivalente a Marca de referência: Elgin/Eletrolux/Atual Eco.	Unid	60	R\$ 2,419.00	R\$ 145,140.00	R\$ 2,438.00	R\$ 146,280.00	R\$ 2,630.50	R\$ 157,830.00	R\$ 2,690.00	R\$ 161,400.00	R\$ 2,544.37	R\$ 152,662.20	R\$ 136.21	5%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E PAPELARIA LTDA		CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI		OLMI INFORMATICA LTDA		BAGATOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE REFRIGERACAO E ELETRONICOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 05.083.549/0001-00		CNPJ: 41.947.390/0001-99		CNPJ: 00.789.321/0001-17		CNPJ: 00.897.750/0001-08		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
21	Ar-condicionado Split Hi Wall, capacidade de 18.000 Btus, ciclo frio, cor branca, classe A. split hiwall 18000 btus, ciclo frio, alimentação (volts):220v, Gás Refrigerante:R-410A, compressor Rotativo, potência de Refrigeração (W):1741, classificação Energética (INMETRO):A, três velocidades de ventilação (baixa, média, alta) e modo automático, controle da direção do ar (Para cima - Para baixo): Automático, com regulagem de ventilação, swing, time, cor branco, controle remoto. Informações adicionais: Tecnologia Inverter; Garantia do fornecedor: 12 Meses. Equivalente a Marca de referência: Elgin/Eletrolux/Atual Eco.	Unid	60	R\$ 3,070.00	R\$ 184,200.00	R\$ 3,100.00	R\$ 186,000.00	R\$ 3,366.67	R\$ 202,000.20	R\$ 3,570.00	R\$ 214,200.00	R\$ 3,276.66	R\$ 196,599.60	R\$ 236.69	7%	4

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	LIFE TECH INFORMATICA EIRELI		CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI		OLMI INFORMATICA LTDA		JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 84.738.632/0001-47		CNPJ: 41.947.390/0001-99		CNPJ: 00.789.321/0001-17		CNPJ: 05.083.549/0001-00		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
22	Ar-condicionado Split Hi Wall, capacidade de 24.000 Btus,ciclo frio, cor branca, classe A. split hiwall 24000 btus, ciclo frio, alimentação (volts):220v, Gás Refrigerante:R-410A, compressor inverter, potência de Refrigeração (W):2318, classificação Energética (INMETRO):A, três velocidades de ventilação (baixa, média, alta) e modo automático/turbo, controle da direção do ar (Para cima - Para baixo): Automático, com regulagem de ventilação, swing, time, cor branco, controle remoto. Informações adicionais: Tecnologia Inverter; Garantia do fornecedor: 12 Meses. Equivalente a Marca de referência: Elgin/Eletrolux/Atual Eco.	Unid	60	R\$ 3,822.00	R\$ 229,320.00	R\$ 3,900.00	R\$ 234,000.00	R\$ 3,900.33	R\$ 234,019.80	R\$ 4,611.00	R\$ 276,660.00	R\$ 4,058.33	R\$ 243,499.80	R\$ 370.28	9%	4
				LIFE TECH INFORMATICA EIRELI		CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI		OLMI INFORMATICA LTDA		JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E PAPELARIA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 84.738.632/0001-47		CNPJ: 41.947.390/0001-99		CNPJ: 00.789.321/0001-17		CNPJ: 05.083.549/0001-00		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
23	Ar-condicionado Split Hi Wall, capacidade de 30.000 Btus, ciclo frio, cor branca, classe A. split hiwall 30000 btus, ciclo frio, alimentação (volts):220v, Gás Refrigerante:R-410A, compressor inverter, potência de Refrigeração (W):2318, classificação Energética (INMETRO): A, três velocidades de ventilação (baixa, média, alta) e modo automático/turbo, controle da direção do ar (Para cima - Para baixo): Automático, com regulagem de ventilação, swing, time, cor branco, controle remoto. Informações adicionais: Tecnologia Inverter; Garantia do fornecedor: 12 Meses. Equivalente a Marca de referência: Elgin/Eletrolux/Atual Eco.	Unid	60	R\$ 4,757.20	R\$ 285,432.00	R\$ 4,854.28	R\$ 291,256.80	R\$ 4,857.14	R\$ 291,428.40	R\$ 5,200.00	R\$ 312,000.00	R\$ 4,917.15	R\$ 295,029.00	R\$ 194.20	3%	4
				JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E PAPELARIA LTDA		CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI		OLMI INFORMATICA LTDA		O MOVELEIRO COMERCIO E SERVICOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 05.083.549/0001-00		CNPJ: 41.947.390/0001-99		CNPJ: 00.789.321/0001-17		CNPJ: 08.773.990/0001-02		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
24	Ar-condicionado Split, piso teto, capacidade de 36.000 Btus, ciclo frio, cor branca, classe A. Split piso teto 36000 btus, ciclo frio, alimentação (volts):220v, Gás Refrigerante:R 410A, compressor inverter, potência de Refrigeração (W):3900, classificação Energética (INMETRO):A, três velocidades de ventilação (baixa, média, alta) e modo automático/turbo, controle da direção do ar (Para cima - Para baixo): Automático, com regulagem de ventilação, função Dry, swing, time, cor branco, controle remoto. Informações adicionais: Tecnologia Inverter; Garantia do fornecedor: 12 Meses. Equivalente a Marca de referência: Elgin/Eletrolux/Atual Eco.	Unid	60	R\$ 7,410.00	R\$ 444,600.00	R\$ 7,500.00	R\$ 450,000.00	R\$ 7,510.00	R\$ 450,600.00	R\$ 9,025.00	R\$ 541,500.00	R\$ 7,861.25	R\$ 471,675.00	R\$ 777.14	9%	4
				EXCELLENCE COMERCIAL LTDA		AURORA IMPORTACOES E COMERCIO LTDA		MUNDIAL REFRIGERACAO EIRELI		FUTURA CLIMATIZACAO DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 00.171.258/0001-50		CNPJ: 43.597.737/0001-46		CNPJ: 27.390.535/0001-72		CNPJ: 30.430.226/0005-17		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados

				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
25	Ar-condicionado Split, piso teto, trifásico, capacidade de 48.000 Btus, ciclo frio, cor branca, classe B, alimentação trifásico, 220v, compressor Rotativo, Gás Ecológico R-410A, classificação Energética (INMETRO): B mínimo, possui três velocidades ou mais, modo automático, controle de direção, função, swing, time. Cor branco e controle remoto. Unidade 80 Informações adicionais: Tecnologia Inverter; Garantia do fornecedor: 12 Meses. Equivalente a Marca de referência: Elgin/Eletrolux/Atuale Eco.	Unid	80	R\$ 9,600.00	R\$ 768,000.00	R\$ 9,890.00	R\$ 791,200.00	R\$ 10,000.00	R\$ 800,000.00	R\$ 9,083.40	R\$ 726,672.00	R\$ 9,643.35	R\$ 771,468.00	R\$ 409.66	4%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PRIME COMERCIAL LTDA		LS REFRIGERACAO EIRELI		O.C. ARAUJO JM MULTIMAR LTDA		AURORA IMPORTACOES E COMERCIO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 16.602.451/0001-39		CNPJ: 31.669.124/0001-98		CNPJ: 28.489.248/0001-87		CNPJ: 43.597.737/0001-46		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
26	Ar-condicionado Split, piso teto, trifásico, capacidade de 60.000 Btus, ciclo frio, cor branca, classe B. Split piso teto 60000 btus, ciclo frio, alimentação trifásico, Gás Refrigerante: R410A, compressor Rotativo, potência de Refrigeração (W): 6326, disjuntor: 32, classificação Energética (INMETRO): C, três velocidades de ventilação (baixa, média, alta) e modo automático, controle da direção do ar (Para cima - Para baixo): Automático, função Desumidificador, swing, time, cor branco, controle remoto. Informações adicionais: Tecnologia Inverter; Garantia do fornecedor: 12 Meses. Equivalente a Marca de referência: Elgin/Eletrolux/Atuale Eco.	Unid	80	R\$ 10,311.00	R\$ 824,880.00	R\$ 11,121.69	R\$ 889,735.20	R\$ 12,260.41	R\$ 980,832.80	R\$ 11,225.73	R\$ 898,058.40	R\$ 11,229.70	R\$ 898,376.00	R\$ 799.59	7%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MVP ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS EIRELI		POLO AR CONDICIONADO LTDA		REFRIGERACAO CHAMA AZULLTDA		2MJ MANAUS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 28.472.036/0001-97		CNPJ: 10.903.745/0001-14		CNPJ: 07.850.772/0001-61		CNPJ: 28.151.803/0001-66		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
27	Ar-condicionado K7, 48000 BTU's, frio cor branca, classe B, alimentação 220v trifásico, Gás Refrigerante: R410A, compressor Rotativo, com as seguintes configurações mínimas: três velocidades de ventilação (baixa, média, alta) e modo automático, controle da direção do ar (Para cima - Para baixo): Automático, swing, time, cor branco, controle remoto. Informações adicionais: Tecnologia Inverter; Garantia do fornecedor: 12 Meses. Equivalente a Marca de referência: Elgin/Eletrolux/Atuale Eco.	Unid	8	R\$ 10,400.00	R\$ 83,200.00	R\$ 10,900.00	R\$ 87,200.00	R\$ 12,200.00	R\$ 97,600.00	R\$ 12,284.20	R\$ 98,273.60	R\$ 11,446.05	R\$ 91,568.40	R\$ 942.22	8%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VITOR DIOGO WENDLING		LEAR COMERCIO E SERVICOS DE AR CONDICIONADO LTDA		W&M COMERCIO E SERVICOS EIRELI		MUNDIAL REFRIGERACAO EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 23.588.621/0001-33		CNPJ: 45.567.668/0001-53		CNPJ: 24.564.535/0001-53		CNPJ: 27.390.535/0001-72		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
28	Ar-condicionado K7, 24000 BTU's, frio cor branca, classe B, alimentação 220v monofásico, Gás Refrigerante: R410A, compressor Rotativo, com as seguintes configurações mínimas: três velocidades de ventilação (baixa, média, alta) e modo automático, controle da direção do ar (Para cima - Para baixo): Automático, swing, time, cor branco, controle remoto. Informações adicionais: Tecnologia Inverter; Garantia do fornecedor: 12 Meses. Equivalente a Marca de referência: Elgin/Eletrolux/Atuale Eco.	Unid	8	R\$ 9,180.00	R\$ 73,440.00	R\$ 8,072.69	R\$ 64,581.52	R\$ 9,432.00	R\$ 75,456.00	R\$ 9,309.45	R\$ 74,475.60	R\$ 8,998.53	R\$ 71,988.24	R\$ 625.75	6%	4
				CARLOS ALEXANDRE GOMES CAMPOS		CLIMA TOP REFRIGERACAO LTDA		ALFA TELECOM E ENGENHARIA LTDA		POLO AR CONDICIONADO LTDA		Indicadores Estatísticos				

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CNPJ: 41.623.742/0001-50		CNPJ: 26.540.429/0001-65		CNPJ: 33.868.556/0001-53		CNPJ: 10.903.745/0001-14		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
29	Cortina de Ar: Comprimento de 1,50m, 220V, com controle remoto sem fio e nível de ruído de, no máximo, 50db; Controle remoto sem fio. Garantia mínima: 12 meses	Unid	20	R\$ 1,041.00	R\$ 20,820.00	R\$ 1,042.00	R\$ 20,840.00	R\$ 1,042.00	R\$ 20,840.00	R\$ 1,042.00	R\$ 20,840.00	R\$ 1,041.75	R\$ 20,835.00	R\$ 0.50	0%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	METAWELL COMERCIAL LTDA		RONALDO ELETRO EIRELI		C. S. C. DOS SANTOS COMERCIAL LTDA		SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 46.799.756/0001-43		CNPJ: 35.968.629/0001-04		CNPJ: 36.704.255/0001-82		CNPJ: 53.249.470/0001-50		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
30	Condicionador de Ar tipo Portátil: Capacidade de 12.000 Btu's; Voltagem: 110v; Sem necessidade de abastecer ou retirar água; Controle sem fio; Gás refrigerante R-410; Função auto diagnostico; Nível de ruído de 65 dB ou menor; Adaptador para janela; Possuir no mínimo 3 modos de Operação: Resfriamento, Ventilação e Desumidificação; Classificação Energética "A". Acompanhado de alças e rodinhas para facilitar deslocamento. Equivalente a Marca de referência: GREE; Philco; Haier; EOS; Agratto; ou equivalente técnico, superior ou de melhor qualidade.	Unid	25	R\$ 2,663.00	R\$ 66,575.00	R\$ 2,692.80	R\$ 67,320.00	R\$ 2,720.00	R\$ 68,000.00	R\$ 2,782.00	R\$ 69,550.00	R\$ 2,714.45	R\$ 67,861.25	R\$ 50.69	1%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	LICITAMAI S COMERCIO E SERVICOS LTDA		LEONARDO A. VERZA - EIRELI		BELINKI & SOUZA LTDA		LUCENA DO NASCIMENTO		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 28.010.869/0001-36		CNPJ: 07.460.912/0002-76		CNPJ: 08.831.603/0001-47		CNPJ: 20.740.501/0001-11		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
31	Projektor (Datashow) para mesa - ESPECIFICAÇÕES: Brilho da imagem: 4000 lm; Tamanho da imagem: 33" - 320"; Com Wi-Fi: Sim; Conexões de entrada: USB-A, USB-B, RCA, VGA, 2x HDMI; Fontes de luz: UHE; Com modo Eco: Sim; Com controle remoto: Sim; Com alto-falante: Sim; Resolução nativa: 1280 px x 800 px; Intervalo de distância de projeção: 0.91 m - 10.89 m; Relação de contraste: 15000:1; Emissão de som em modo normal: 37 dB; Emissão de som em modo Eco: 28 dB; Vida útil da fonte de luz: 10.000 horas; Tipo de resolução suportada: Full HD 1080p; Tipo de zoom: Analógico; Cabos incluídos: Cabo de alimentação, VGA e Tecnologia de conexão: 3.1 LPD	Unid	30	R\$ 5,980.00	R\$ 179,400.00	R\$ 5,984.00	R\$ 179,520.00	R\$ 5,300.00	R\$ 159,000.00	R\$ 5,340.00	R\$ 160,200.00	R\$ 5,651.00	R\$ 169,530.00	R\$ 382.56	6%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI		HELDER SOUSA MELO		IDFLUX TECHNOLOGIES E INFORMATICA BRASIL LTDA		DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 22.172.252/0001-30		CNPJ: 02.526.364/0001-35		CNPJ: 20.793.262/0001-68		CNPJ: 40.876.269/0001-50		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
32	Projektor (Datashow) de teto: ESPECIFICAÇÕES: Sistema de exibição 0,65" DMD DLP; Resolução nativa de chip 1920 x 1080 (Full HD); Resoluções suportadas máximo: 4K UHD - 3840 X 2160; Brilho máximo 4500 lumens; Uniformidade 80%; Deslocamento 116% ± 5%; Proporção da tela nativo: 16:9 com suporte 4:3; Relação de contraste dinâmico: 50.000:1; Formatos 3D suportados; Roda de cores 6 segmentos (RYGCWB); Profundidade de cor 10 bits (1,07 bilhões de cores);	Unid	30	R\$ 4,439.00	R\$ 133,170.00	R\$ 4,450.00	R\$ 133,500.00	R\$ 5,250.00	R\$ 157,500.00	R\$ 5,293.64	R\$ 158,809.20	R\$ 4,858.16	R\$ 145,744.80	R\$ 478.01	9%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CAZA FORTE ENGENHARIA EIREL		FAGA DISTRIBUICAO EIRELI		DANIELLE COSTA DE ARAUJO DAMACENO 01639956131		VITORIA SERVICO E COMERCIO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 29.917.413/0001-17		CNPJ: 34.674.082/0001-71		CNPJ: 48.753.674/0001-93		CNPJ: 37.760.066/0001-90		Indicadores de valores utilizados				



				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
33	Câmera do Tipo Webcam Para Videoconferência: Resolução de vídeo: videochamada hd de 1080p; gravação de vídeo full hd de 1080p; Resolução de imagem: captura de fotos de no mínimo 3 megapixels; Audio: microfone integrado; Conectividade: usb 2.0 com tecnologia plug e play; Compatibilidade: windows 10 ou superior, linux, mac e android; Campo de visão 100°; Comprimento do cabo: no mínimo 1,5 m; Por meio de software: detecção de movimento; ajuste de zoom; Rastreamento de rosto.	Unid	150	R\$ 430.50	R\$ 64,575.00	R\$ 441.69	R\$ 66,253.50	R\$ 444.00	R\$ 66,600.00	R\$ 499.00	R\$ 74,850.00	R\$ 453.79	R\$ 68,068.50	R\$ 30.71	6%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253		QUALITY ATACADO EIRELI		MEGA BRASIL COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI		A.R DA C BARRA EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 44.993.260/0001-80		CNPJ: 15.724.019/0001-58		CNPJ: 11.027.186/0001-99		CNPJ: 16.646.573/0001-27		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
34	Caixa de Som Para Desktop: Tipo de auto-falante 2.0; Cabo áudio e força: usb 2.0 de no mínimo 1,50 m; Compatível: windows 10 ou superior, linux, mac e android; Quantidade de auto-falante: 2; Impedância 4 ohm; Impedância de entrada 4 ohm; Conexão para fones de ouvido: sim; Potência de saída (rms) 6 w; Frequência de resposta 160 hz - 20000 hz.	Unid	150	R\$ 150.00	R\$ 22,500.00	R\$ 170.00	R\$ 25,500.00	R\$ 179.35	R\$ 26,902.50	R\$ 192.00	R\$ 28,800.00	R\$ 172.83	R\$ 25,924.50	R\$ 17.69	10%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	KIMATEL TELECOMUNICACOES E COMERCIO LTDA		ANDRE LUIZ ALBRIGO DE FARIA 07389079606		QUANTICA DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI		LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 05.164.653/0001-20		CNPJ: 43.979.326/0001-15		CNPJ: 10.939.454/0001-86		CNPJ: 34.777.255/0001-87		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
35	Motor de Portão Deslizante, para locais com baixo fluxo de passagem. Potência: 1/3 HP (para portões de até 800 Kg). Motor de Portão Deslizante, para locais com baixo fluxo de passagem. Especificação: Potência: 1/3 HP (para portões de até 800 Kg); Voltagem: 220V; Rotação de, no mínimo, 1.600 RPM; Manobras: 50 ciclos por hora, no mínimo; Velocidade de abertura do portão: no mínimo 16m/min.; equipada com placa extensora para até 100 controles. A engrenagem externa deverá ser de metal e a coroa interna deverá ser em liga metálica. 02 chaves para destravamento manual; Capa protetora do Motor; A cremalheira deverá ser confeccionada em chapa de ferro reforçada e suas partes deverão ser soldadas entre si.	Unid	20	R\$ 1,890.00	R\$ 37,800.00	R\$ 2,138.60	R\$ 42,772.00	R\$ 1,800.00	R\$ 36,000.00	R\$ 2,340.00	R\$ 46,800.00	R\$ 2,042.15	R\$ 40,843.00	R\$ 244.82	11%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	DAIANA CONRADO DOS SANTOS SOUZA 03571273583		NIVEA MARIA CORREIA DOS SANTOS 42595380559		MARGARIDA CONCEICAO SANTOS		JL MATERIAS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 32.808.607/0001-99		CNPJ: 19.764.669/0001-88		CNPJ: 45.674.242/0001-07		CNPJ: 42.970.332/0001-49		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados

36	Motor de Portão Deslizante Industrial, para locais com alto fluxo de passagem. Especificação Alimentação: (220V – 330V / 127 V); Motor: Trifásico; Redução: 1:50; Corrente do motor (A): 1ª; Velocidade ajustável: 15 a 30m/min; Manobras: Ciclos contínuos; Frequência: 60/150Hz; Rotação do Motor (RPM): 1700 a 4365; Fim de Curso: Reed Digital; Engrenagem externa: Z12 em alumínio fundido; Potência do motor (HP): 1; Portão Peso (KG): até 2500; Características da Central de Comando: Bivolt (127V e 220V); Inversor de frequência; Semi-industrial; Velocidade ajustável; Indicação de funcionamento Reed Digital; Programação através da seleção individual das funções por chave Dip; Módulo receptor R.F. 433,92MHz;	Unid	20	R\$ 4,350.00	R\$ 87,000.00	R\$ 4,400.00	R\$ 88,000.00	R\$ 4,567.00	R\$ 91,340.00	R\$ 4,567.99	R\$ 91,359.80	R\$ 4,471.24	R\$ 89,424.80	R\$ 113.00	2%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	HLX INFORMATICA EIRELI		LEGALMART SERVICO EM EVENTOS EIRELI		C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO		HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 40.147.028/0001-70		CNPJ: 30.680.100/0001-77		CNPJ: 32.314.972/0001-47		CNPJ: 40.689.972/0001-50		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
37	Campinha digital sem fio, Características:fácil de instalar, sem fiação necessária, posição de instalação livre.Controle Remoto alcance de até 150m em campo aberto, design anti interferência, redução de tensão elétrica, tornando-a segura, desempenho à prova 'água. Indicador Led nível Bateria , Especificações do Material: Plástico,tensão de alimentação de 110-220 V. Equipamento similar ou de qualidade superior a Yiroka.	Unid	10	R\$ 170.00	R\$ 1,700.00	R\$ 210.00	R\$ 2,100.00	R\$ 210.63	R\$ 2,106.30	R\$ 210.63	R\$ 2,106.30	R\$ 200.31	R\$ 2,003.10	R\$ 20.21	10%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	JOSE DANTAS DINIZ FILHO		RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA		BRIATO COMERCIO MEDICO-HOSPITALAR E SERVICOS EIREL		Indicadores Estatísticos						
				CNPJ: 22.077.847/0001-07		CNPJ: 38.714.672/0001-31		CNPJ: 03.321.370/0001-19		CNPJ:		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
38	Pedestal de braço articulado para microfone de estúdio.	Unid	3	R\$ 440.90	R\$ 1,322.70	R\$ 441.00	R\$ 1,323.00	R\$ 464.00	R\$ 1,392.00		R\$ 0.00	R\$ 448.63	R\$ 1,345.89	R\$ 13.31	2%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	BGB DISTRIBUIDORA LTDA		ESTRUTTOS LTDA		BACKUP MANUTENCAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE INFORMATICA		RAIMUNDO NONATO NOGUEIRA DA SILVA 04601801346		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 45.784.189/0001-99		CNPJ: 17.839.055/0001-92		CNPJ: 40.224.243/0001-28		CNPJ: 45.478.623/0001-02		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
39	Impressora térmica, velocidade impressão mínima mm/s250, resolução de 200dpi ou superior, conexão mínima usb, dimensão aproximada da bobina: Largura: 57 a 60 mm; comprimento da bobina: 30m; guilhotina corte automático, sensores para Abertura de Tampa, Fim de Papel, Próximo do Fim do Papel, Temperatura da Cabeça de Impressão, cor preta.	Unid	20	R\$ 1,556.33	R\$ 31,126.60	R\$ 1,408.88	R\$ 28,177.60	R\$ 1,450.00	R\$ 29,000.00	R\$ 1,575.00	R\$ 31,500.00	R\$ 1,497.55	R\$ 29,951.00	R\$ 80.78	5%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MVP ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS EIRELI		MARCIO ADRIANE DE SOUZA 82895384487		TKL COMERCIAL EIRELI		P.R.P BORGES COMERCIO EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 28.472.036/0001-97		CNPJ: 20.988.198/0001-70		CNPJ: 14.724.532/0001-86		CNPJ: 05.457.629/0001-89		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados

40	Telefone sem fio com identificador de chamadas e viva-voz de alta qualidade de som. Identificador de chamadas, Viva-voz, Discagem rápida, Agenda telefônica, registro de chamadas, rediscagem Funções: Mute, Flash, Redial, Pause, Implementação: PSTN/PABX, Agenda para no mínimo 50 contatos (nome e número), Indicação de nome para listas de chamadas e redial, Iluminação do display: âmbar, Antena interna, Tensão/Voltagem: Bivolt. Freqüência (1.91 GHz - 1.92 GHz). Bateria Recarregável com duração aproximada de 140 horas em espera e 10 horas em conversação. Garantia do fornecedor: 12 Meses.	Unid	50	R\$ 380.00	R\$ 19,000.00	R\$ 300.00	R\$ 15,000.00	R\$ 300.00	R\$ 15,000.00	R\$ 245.00	R\$ 12,250.00	R\$ 306.25	R\$ 15,312.50	R\$ 55.58	18%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI		AUGUSTO CESAR MAKOUJ GASPERIN		ANDRE LUIZ KRIECHLE POTIENS		A2G COMERCIAL LTDA.		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 40.689.972/0001-50		CNPJ: 09.263.279/0001-70		CNPJ: 22.415.106/0001-99		CNPJ: 03.788.306/0001-42		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
41	Telefone sem fio com identificador de chamadas. Identificador de chamadas, Chamada Simultânea, Redial, Chamada em espera e Transferência de chamada. Freqüência (1.91 GHz - 1.92 GHz). Alcance fora da base de aproximadamente 50m (interno) / 30m (externo) - variação +- 10%. Duração da bateria de no mínimo: Conversão até 10 horas / Standby até 120 horas. Agenda para até 70 contatos. Voltagem: Bivolt. Garantia do Fornecedor: 12 meses.	Unid	50	R\$ 399.00	R\$ 19,950.00	R\$ 400.95	R\$ 20,047.50	R\$ 459.00	R\$ 22,950.00	R\$ 427.00	R\$ 21,350.00	R\$ 421.48	R\$ 21,074.00	R\$ 28.08	6%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ART MIDIA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI		F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA		48.973.058 NUBIA FERREIRA BRUNO		COELHO & EVARISTO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 07.128.303/0001-33		CNPJ: 36.330.093/0001-60		CNPJ: 48.973.058/0001-48		CNPJ: 17.331.698/0001-20		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
42	Telefone com no com as seguintes características mínimas: 3 funções flash, redial/rediscar e mute/mudo/ 3 volumes de campainha; opção de chave de bloqueio; posições mesa de parede; sinalização de linha: pulso e tom duração do flash: 300 ms, cor grafite. Garantia do fornecedor: 12 Meses.	Unid	50	R\$ 128.00	R\$ 6,400.00	R\$ 132.00	R\$ 6,600.00	R\$ 138.00	R\$ 6,900.00	R\$ 174.88	R\$ 8,744.00	R\$ 143.22	R\$ 7,161.00	R\$ 21.50	15%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	DRONE AIR COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS EIRELI		ANAX BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA		PROAV CAMPINAS LTDA		SAM INFORMATICA E EQUIPAMENTOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 39.935.802/0001-29		CNPJ: 28.849.946/0001-46		CNPJ: 45.727.558/0001-01		CNPJ: 05.239.149/0001-41		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
43	Simulador para câmera DSLR. Simulador portátil estabilizado de 3 eixos projetado para câmeras DSRL. Travamento independente de cada eixo Capacidade de suportar 4,6 kg Tela de toque LCD para alternar modo de trabalho e controlar rotação e parâmetros com a mão. Opções e funcionalidades: captura de foto/vídeo, foco, zoom, ajuste de sensibilidade, equilíbrio de branco, valor de exposição do obturador. Alimentado por (baterias) Li-Ion Ângulo de inclinação 360 graus Ângulo de rolamento 360 graus Ângulo panorâmico 360 graus Carregamento por porta USB Até 12h ou mais de duração Conexão Wi-fi e Porta USB-C	Unid	3	R\$ 2,617.33	R\$ 7,851.99	R\$ 2,646.63	R\$ 7,939.89	R\$ 2,617.00	R\$ 7,851.00	R\$ 3,334.00	R\$ 10,002.00	R\$ 2,803.74	R\$ 8,411.22	R\$ 353.78	12%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ESPAÇO DIGITAL COMERCIO E LOCAÇÃO DE AUDIO, CINE, VIDEO E ILUMINACAO LTDA		BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA		JR2 COMERCIO DE VARIEDADES LTDA		DI BENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA		Indicadores Estatísticos				

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CNPJ: 08.083.394/0001-09		CNPJ: 23.361.387/0001-07		CNPJ: 39.236.457/0001-35		CNPJ: 14.238.297/0001-32		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
44	Iluminação/estúdio Softbox com tripé. Tipo Sombriinha; tamanho - 50cm x 70cm; Compatível com flash e luz contínua; Nylon de alta qualidade; Com Difusor Externo; Com soquete simples para lâmpadas; Com tripé/suporte ajustável e articulado.	Unid	2	R\$ 500.00	R\$ 1,000.00	R\$ 487.17	R\$ 974.34	R\$ 500.00	R\$ 1,000.00	R\$ 555.48	R\$ 1,110.96	R\$ 510.66	R\$ 1,021.32	R\$ 30.48	5%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	TECNO TRADE COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SONORIZACAO LTDA.		COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI		INFORVIEWBROADCAST EIRELI		SAGEPRO COMERCIO E SERVICOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 09.087.468/0001-30		CNPJ: 32.850.995/0001-76		CNPJ: 12.534.397/0001-80		CNPJ: 38.182.628/0001-28		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
45	Fone de ouvido. AKG K414p	Unid	3	R\$ 325.00	R\$ 975.00	R\$ 325.00	R\$ 975.00	R\$ 325.00	R\$ 975.00	R\$ 357.05	R\$ 1,071.15	R\$ 333.01	R\$ 999.03	R\$ 16.03	4%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	HKA TECNOLOGIA DO BRASIL		CADONA E LUNARDILTDA		OTIMO TECNOLOGIA EIRELI		LUIZ TIAGO MOTA DA SILVA 03790693260		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 19.729.347/0001-06		CNPJ: 08.735.676/0001-35		CNPJ: 20.411.148/0001-26		CNPJ: 45.520.466/0001-56		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
46	Mesa digitalizadora. Sugestão da marca Wacom Tamanho de 338 x 219 x 8 mm, com 8.192 níveis de pressão da caneta e 8 teclas ExpressKey. Conectividade por cabo USB e Bluetooth.	Unid	2	R\$ 3,955.00	R\$ 7,910.00	R\$ 3,955.00	R\$ 7,910.00	R\$ 3,955.19	R\$ 7,910.38	R\$ 3,955.19	R\$ 7,910.38	R\$ 3,955.09	R\$ 7,910.18	R\$ 0.11	0%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	JOCIMAR MAGOGA ELETRONICOS LTDA		ERAGON COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI		SHIGEMOTO & CIA LTDA		TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 07.393.973/0001-87		CNPJ: 35.380.582/0001-63		CNPJ: 28.787.127/0001-11		CNPJ: 11.138.213/0001-09		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
47	Bateria 12v 5AH Chumbo ácida regulada por válvula,para Nobreak, com tensão de 12V e corrente de 5Ah, regulada por válvulas (VRLA). Conector tipo terminal Faston F187 com posição D. Resistente a elevadas taxas de descarga, operando em larga faixa de temperatura e em várias posições. Resistência Interna: 21 mΩ (Plena Carga a 25 C). Corrente de Curto Circuito: 100.0 A. Corrente Máxima de Descarga (A/5s): 50.0 A. Capacidade nominal: 20 horas. Adotar logística reversa.	Unid	100	R\$ 115.00	R\$ 11,500.00	R\$ 120.00	R\$ 12,000.00	R\$ 120.00	R\$ 12,000.00	R\$ 141.25	R\$ 14,125.00	R\$ 124.06	R\$ 12,406.00	R\$ 11.70	9%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO		COMERCIAL FLEX EIRELI		POWER TRAC BATERIAS LTDA		CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 34.152.516/0001-73		CNPJ: 41.819.055/0001-05		CNPJ: 08.164.393/0001-80		CNPJ: 32.953.789/0001-91		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
48	Bateria 12V 7AH - bateria de chumbo-acido para uso em nobreak com tensão de 12V e corrente de 7Ah, regulada por válvulas (VRLA), tornando menor a tensão de carga. Conector tipo terminal Faston F187 com posição D. Resistente a elevadas taxas de descarga, operando em larga faixa de temperatura e em várias posições. Resistência Interna: 24 mΩ (Plena Carga a 25 C). Corrente de Curto Circuito: 130.0 A. Corrente Máxima de Descarga (A/5s): 65.0 A. Capacidade nominal: 20 horas. Adotar logística reversa.	Unid	100	R\$ 200.00	R\$ 20,000.00	R\$ 200.00	R\$ 20,000.00	R\$ 200.00	R\$ 20,000.00	R\$ 200.00	R\$ 20,000.00	R\$ 200.00	R\$ 20,000.00	R\$ 0.00	0%	4